z. Est & usitatissimum, Olei & Cerae, vel his adfinium (*v.*), utriusque aut alterutrius quantitatem Pharmacopoei peritiae relinquere determinandam: quâ viâ commodè evitatur error.

a. Sic quoque Emplastro Officinali si jungere voles alia scopo magis apta (407. §.), horum consistentiae gnarus facile videris, liquido, molli, tenace, an duro insuper opus sit Accessorio, cuius q. s. addendum.

411. SUBSCRIPTIO praecipit.

a. *Massae Emplasticae Praeparationem.* Haec fit vel (1.) Emollitione, lenis caloris aut Menstrui adminiculo obtinendâ (407. s. §.); quod *Massare* vocant. Vel (2.) Colliquatione; sicubi Materies igne fundi, & fusa ritè inter se coire potest, nec nisi Pulveribus intertritis, aliisve fa-

facile solubilibus, misceri debet. Vel (3.) Con-
ditione etiam accidente; quae requiritur, cum
vel humor aqueus est diffundens (406. p. 1.),
vel vis medicata fixior e Vegetantibus praem-
primis extrahenda, rejectis partibus solidis, vel
Calces Metallicæ, præsertim Saturninae, inti-
mius dissolvendæ. Ordinem & Encheires,
quæ ad legitimam Praeparationem pertinent,
heic prætereo, tum ob (7. v. 8.), tum quia
industriae Pharmacopœi committuntur. Con-
fer & (408.).

p. Extensionem super Vehiculo, quod pan-
nus est lineus, sericus, gossypinus, alu-
ta, &c. prout superficies contegenda va-
riè mobilis, tenera, magis minusve con-
spectui patens, Emplastrum diutius, brevius,
retinendum, &c. Magnitudo ejus & Figura,
itidem pro variis partibus usibusque varia, vel
exemplo chartaceo simul transmissio, vel pol-
licibus, aliave mensura, determinatur, vel
parte saltem, cui adplicandum, memoratâ,
Pharmacopœi relinquitur peritiae; quippe cui
notum ponitur, Scuti figuram Stomacho,
Lunatam Hepati, Ovatam Lieni, Orbicu-
lata Utero & Umbilico, Oblongo-qua-
dratam Reni, & sic porro, adsignari. Exten-
sio ipsa, pro vulgaribus Emplastris sat nota,
pro Sparadrapis (405.) fit telam vetustate de-
tritam, non laceram tamen, aut Chartam,

T 4

mas-

massae Emplasticae liquatae immergendo, undequaque infectam extendendo, refrigeratam laevigando. Extensum Emplastrum quandoque Oleo illinitur, alias conspergitur Pulvisculo; ne vel tenacius adhaerescat, vel inquiet. Alii eodem fine Sindone rubrâ, albâ, decussatim *interpassata*, ut vocant, aut peripheriae adsutâ, totum id aut marginem ejus, qua corporis superficiem continget, obtegunt.

412. SIGNATURA ex (60. 405.) abunde intelligitur.

413. USUS Emplasti multiplex, emolliendo, discutiendo, maturando, detergendo, siccando, roborando, adtrahendo, glutinando, Vulneribus, Ulceribus, Tumoribus, ab aëre defendendis, Turundis, Plumaceolis, Adsperginibus (308.), Vulnerum labiis, Offibus fratriis, &c. continendis, aptus. Pstrothra, Rubefacientia, Vesicatoria, hac quoque forma adhibentur. Nec virtus tantum in superficie consistit, sed altius quoque penetrat: ut Aromaticæ, Mercurialia, Opiata, docent. Observando tamen cutis spiracula quibusdam nocens, pruritum, pustulas, Erysipelas, creat.